
AREA AMMINISTRATIVA – SERVIZI ALLA PERSONA -  AFFARI GENERALI  

 

 
1 

 
Comune di Anela 

Comune di Anela  
Provincia  di  Sassari 
Via Pascoli n°5   07010 Anela         
Tel. 079/799046  fax 079/799288  
P.I.00237220900 

       DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE  

      
Determ. N° 06 
Del 14/01/2020 

OGGETTO: CONTRIBUTO STRAORDINARIO A FAVORE 

DELL’ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO, GRUPPO OPERATIVO DI 

PROTEZIONE CIVILE SEZIONE DI ANELA. IMPEGNO. 

 
REP.Gen.  N°__  
del __/__/2020 

 
L’anno duemilaventi, addì quattordici del mese di gennaio, nel proprio Ufficio, 

 
IL RESPONSABILE 

 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 05/2019 ai sensi dell’art. 50 com. 10 del TUEL; 
 
CHE: 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n.4 del 26/03/2019 è stato approvato il Bilancio di previsione per il triennio2019-
2021,esecutivo ai sensi di legge; 

• Con deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 16/04/2019 è stato approvato il Piano esecutivo digestione(PEG) per il 
triennio in corso; 

• con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi sono stati autorizzati, ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. 267/2000 ad adottare gli 
atti relativi alla gestione finanziaria delle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere 
all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente;  

VISTI: 

• gli art. 107 e 184 del d.lgs. n. 267/2000;  

• l’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, modificato dagli artt. 6 e 7 del D.L. n. 187 del 12 novembre 2010; 

• il d.lgs. 33 del 14 marzo 2013; 

• il Regolamento delle procedure per l’acquisizione in economia di beni e servizi approvato con delibera di C.C.N°2 del 
03.03.2008; 

• il D.lgs. N. 50/2016, con particolare riferimento all'art. 36 comma 2, lettera a; 

• la determinazione dell’ANAC n. 4 del 7 luglio 2011 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 
CONSIDERATO CHE all’interno del territorio opera l’associazione di Volontariato di Protezione Civile, gruppo operativo di Anela, 
regolarmente censite e iscritte agli elenchi del Volontariato della Regione Sardegna; 
 
VISTA la legge 11 agosto 1991 n. 266 “Legge-quadro sul volontariato”, riconosce il valore sociale e la funzione dell'attività di 
volontariato come espressione di partecipazione, solidarietà e pluralismo promuovendone lo sviluppo nell'autonomia e favorendone 
l'apporto originale per il conseguimento delle finalità di carattere sociale, civile e culturale individuate dallo Statuto e dagli Enti 
Pubblici;  
 
VISTO l’art. 108 del D.Lgs 112/1998 attribuisce le competenze del Comune in materia di Protezione Civile, stabilendo tra le altre 
che “sono attribuite ai comuni le funzioni relative all'attivazione dei primi soccorsi alla popolazione e degli interventi urgenti 
necessari a fronteggiare l'emergenza, alla vigilanza sull'attuazione, da parte delle strutture locali di protezione civile, dei servizi 
urgenti, all'utilizzo del volontariato di protezione civile a livello comunale e/o intercomunale, sulla base degli indirizzi nazionali e 
regionali”; 
 



AREA AMMINISTRATIVA – SERVIZI ALLA PERSONA -  AFFARI GENERALI  

 

 
2 

RICHIAMATA la Delibera di G.C.  n° 57 del 23/12/2019 “CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER LA 

PROTEZIONE CIVILE GRUPPO OPERATIVO DI ANELA.”; 
 
ACQUISITA  apposita relazione e rendiconto sommario e generale sulle attività svolte nell’anno 2019 dall’associazione “S.O.G.I.T. 
Gruppo di Protezione Civile Sezione di Anela alla quale è allegata la comunicazione del C/C/ Dedicato in base all’art. 3, c. 7,della 
Legge 136 del 13 agosto 2010 e s.m.i. per far parte integrante del presente atto;  
 
RITENUTO di dover procedere all’impegno del contributo assegnato, quantificato nella misura di €. 1.000,00 (mille) 
all’Associazione di Volontariato “S.O.G.I.T. Gruppo di Protezione Civile Sezione di Anela per le attività di prevenzione, controllo e 
verifica in ambito di protezione civile; 

 

DETERMINA 

Tutto ciò premesso 

 
1. di impegnare la somma di € 1.000,00 (mille) quale contributo straordinario assegnato a favore della S.O.G.I.T. Gruppo di 

Protezione Civile Sezione di Anela, imputandone la spesa al cap.1060 del Bilancio di previsione 2020-2022 in corso di 
predisposizione;  

2. Di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio competente per la pubblicazione presso l’Albo pretorio online dell’Ente nella 

sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 e 37  del D.Lgs. n. 33/2013. Originale della presente si trova 

depositato presso l’ufficio del responsabile del presente procedimento;  

 
 
SI ATTESTA LA REGOLARITA’ DEL PRESENTE ATTO E LA CORRETTEZZA DEI DATI IN ESSO CONTENUTI. 
 

                                           IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

                                                                                                                                                       F.to  Antonio Pintore 
 

_________________________________ 
 

 

 
Il Responsabile del Servizio 

 
F.to Dr. Francesco Sale 

 
___________________________ 

 
                                                 
________________________________________________________________________________________________________________________ 
 
SI ATTESTA LA REGOLARITA’ CONTABILE DEL PRESENTE ATTO E LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA. 
 

                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

                                                                            F.to  Dr. Sebastiano Soro 
 

                                                                                          _________________________________________ 
 
 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi a partire da oggi 

 
Data  __/__/2020 

Il responsabile del Servizio 
 

                 
                                                                                                                                _______________ 


